
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 행정편의 도모

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 96,140,382 97,745,173 △1,604,791

국 204,274 205,077 △803

도 295,767 296,825 △1,058

조 100,000 0 100,000

시 95,540,341 97,243,271 △1,702,930

행정편의 도모 7,052,479 6,880,403 172,076

국 3,573 0 3,573

도 41,657 42,715 △1,058

조 100,000 0 100,000

시 6,907,249 6,837,688 69,561

행정지원 강화 730,967 685,967 45,000

발간실 및 우편물 관리 553,400 508,400 45,000

201 일반운영비 553,400 508,400 45,000

01 사무관리비 53,400 28,400 25,000

▣일반수용비 25,000 0 25,000

◎발간실 부족물품 구입 25,000 0 25,00025,000,000원

02 공공운영비 500,000 480,000 20,000

▣공공요금 및 제세 500,000 480,000 20,000

◎문서 발송 우편요금 500,000 480,000 20,000경정500,000,000원

사회단체 활성화 741,720 742,458 △738

도 21,657 22,715 △1,058

시 720,063 719,743 320

자율방범대 운영 114,100 112,800 1,300

301 일반보상금 73,300 72,000 1,300

04 자율방범대실비지원 73,300 72,000 1,300

▣자율방범대 운영 73,300 72,000 1,300

◎추가 소요물품 구입 1,300 0 1,3001,300,000원

사회단체 운영 294,228 296,188 △1,960

도 4,900 5,880 △980

시 289,328 290,308 △980

301 일반보상금 31,080 33,040 △1,960

도 4,900 5,880 △980

시 26,180 27,160 △980

02 장학금및학자금 9,800 11,760 △1,960

▣새마을지도자 자녀 장학금 9,800 11,760 △1,960경정9,800,000원

도 4,900 5,880 △980

시 4,900 5,880 △980

통리반장 활동 지원 237,392 237,470 △78

도 16,757 16,835 △78

시 220,635 220,635 0

201 일반운영비 12,394 12,405 △11

도 2,394 2,405 △11

시 10,000 10,000 0



부서: 행정과

정책: 행정편의 도모

단위: 사회단체 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 12,394 12,405 △11

▣모범 이·통장 연수 2,394 2,405 △11경정2,394,000원

도 2,394 2,405 △11

307 민간이전 153,713 153,780 △67

도 14,363 14,430 △67

시 139,350 139,350 0

06 보험금 133,713 133,780 △67

▣이·통장 단체상해보험 가입

133,713 133,780 △67경정133,713,000원

도 14,363 14,430 △67

시 119,350 119,350 0

참여행정실현 786,073 790,553 △4,480

국내외 교류활동 지원 100,700 104,200 △3,500

201 일반운영비 39,500 43,000 △3,500

01 사무관리비 27,000 30,500 △3,500

▣예산절감 △3,500 0 △3,500-3,500,000원

시정운영 48,620 49,600 △980

303 포상금 4,020 5,000 △980

01 포상금 4,020 5,000 △980

▣예산절감 △980 0 △980-980,000원

직장분위기조성 2,723,712 2,773,712 △50,000

맞춤형복지제도 추진 1,850,540 1,950,540 △100,000

201 일반운영비 1,850,540 1,950,540 △100,000

04 맞춤형복지제도시행경비 1,850,540 1,950,540 △100,000

▣예산절감 △100,000 0 △100,000-100,000,000원

직장보육시설 운영 235,672 265,672 △30,000

307 민간이전 235,672 265,672 △30,000

05 민간위탁금 235,672 265,672 △30,000

▣예산절감 △30,000 0 △30,000-30,000,000원

직장보육시설 신축 사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

▣기본 및 실시설계 80,000 0 80,00080,000,000원

인사 및 조직관리 1,479,557 1,397,263 82,294

국 3,573 0 3,573

시 1,475,984 1,397,263 78,721

직능개발교육 1,048,073 972,500 75,573

국 3,573 0 3,573

시 1,044,500 972,500 72,000

201 일반운영비 280,000 248,000 32,000



부서: 행정과

정책: 행정편의 도모

단위: 인사 및 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 280,000 248,000 32,000

▣위탁교육비 252,000 234,500 17,500

◎교육기관교육 192,000 174,500 17,500

○신규임용후보자과정 35,000 17,500 17,500

▣신규공무원 역량강화 교육 25,000 10,500 14,500

경정35,000,000원

경정25,000,000원

202 여비 768,073 724,500 43,573

국 3,573 0 3,573

시 764,500 724,500 40,000

04 국제화여비 323,573 280,000 43,573

▣공무 국외연수 190,000 150,000 40,000

▣전국 일자리대상 관련 국외연수(성립전) 3,573 0 3,573

◎해외연수 프로그램 참여 3,573 0 3,573

경정190,000,000원

3,573,000원

국 3,573 0 3,573

인사운영 지원 429,268 422,263 7,005

201 일반운영비 25,390 49,390 △24,000

02 공공운영비 0 24,000 △24,000

▣공무직 및 기간제근로자 통합관리시스템 유지

보수 0 24,000 △24,000경정0원

307 민간이전 139,581 108,576 31,005

07 연금지급금 139,581 108,576 31,005

▣사망조위금 139,581 108,576 31,005경정139,581,000원

공무원 자녀 학자금 대여 716 1,000 △284

309 전출금 716 1,000 △284

02 공무원연금관리공단경상전출금 716 1,000 △284

▣예산절감 △284 0 △284-284,000원

시민주관행사지원 590,450 490,450 100,000

도 20,000 20,000 0

조 100,000 0 100,000

시 470,450 470,450 0

아주 4.3독립만세운동 기념행사 155,000 55,000 100,000

도 20,000 20,000 0

조 100,000 0 100,000

시 35,000 35,000 0

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

조 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

▣3.1운동 기념공원 정비(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

조 100,000 0 100,000

통합안전망 구축 207,800 202,800 5,000

도 6,000 6,000 0

시 201,800 196,800 5,000



부서: 행정과

정책: 통합안전망 구축

단위: 지역통합방위체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역통합방위체계 구축 207,800 202,800 5,000

도 6,000 6,000 0

시 201,800 196,800 5,000

지역예비군 육성사업 207,800 202,800 5,000

도 6,000 6,000 0

시 201,800 196,800 5,000

307 민간이전 21,800 16,800 5,000

02 민간경상사업보조 21,800 16,800 5,000

▣지역통합방위사업 21,800 16,800 5,000경정21,800,000원

행정운영경비(행정과) 88,880,103 90,661,970 △1,781,867

국 200,701 205,077 △4,376

도 248,110 248,110 0

시 88,431,292 90,208,783 △1,777,491

인력운영비 88,430,363 90,212,230 △1,781,867

국 200,701 205,077 △4,376

도 248,110 248,110 0

시 87,981,552 89,759,043 △1,777,491

인력운영비 76,930,547 78,708,038 △1,777,491

101 인건비 60,052,405 60,912,405 △860,000

01 보수 59,121,765 59,921,765 △800,000

▣예산절감 △800,000 0 △800,000-800,000,000원

02 기타직보수 930,640 990,640 △60,000

▣예산절감 △60,000 0 △60,000-60,000,000원

204 직무수행경비 2,187,120 1,996,140 190,980

02 직급보조비 2,187,120 1,996,140 190,980

▣직급보조비 2,187,120 1,996,140 190,980

◎일반직,기능직,별정직,연구직,지도직,계약

직 2,179,320 1,988,340 190,980

○6급(연구사,지도사,임기제7급)

691,020 649,140 41,880

○7급(임기제8급) 548,700 495,600 53,100

○8급이하(임기제9급) 696,000 600,000 96,000

경정691,020,000원

경정548,700,000원

경정696,000,000원

303 포상금 3,385,925 3,494,396 △108,471

02 성과상여금 3,385,925 3,494,396 △108,471

▣예산절감 △108,471 0 △108,471-108,471,000원

304 연금부담금등 11,305,097 12,305,097 △1,000,000

01 연금부담금 9,093,652 10,093,652 △1,000,000

▣예산절감 △1,000,000 0 △1,000,000-1,000,000,000원

인력운영비(가족관계등록) 74,701 79,077 △4,376

국 74,701 79,077 △4,376

101 인건비 74,701 79,077 △4,376

국 74,701 79,077 △4,376



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 74,701 79,077 △4,376

▣기본급 74,701 79,077 △4,376

◎일반직(가족관계등록) 74,701 79,077 △4,376경정74,701,000원

국 74,701 79,077 △4,376


